СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТОРОЖЕВСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 16.05.2025 года № 244
с. Сторожевое 1-е
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения от 24.11.2015 года № 10 «О налоге на имущество физических лиц»
[bookmark: _GoBack]
На основании протеста Острогожской межрайонной прокуратуры от 27.03.2025 г. № 2-1-2025, в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сторожевского 1-го сельского поселения, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 24.11.2015 года № 10 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решения от 13.06.2018 года № 117) следующие изменения:
1.1. п.п. 10  п. 3 изложить в новой редакции:
	№п/п
	Объект налогообложения
	Ставка налога, %

	10.
	Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,5

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Сторожевского 1-го сельского поселения                   Г.Н. Турищев

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТОРОЖЕВСКОГО 1

-

ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16.05.

2025 года № 2

44

с. Сторожевое 1

-

е

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов

Сторожевского 1

-

го

сельского поселения

от 24.11.2015 года № 10 «О налоге на

имущество физических лиц»

На основании протеста Острогожс

к

ой межрайонной прокуратуры от 27

.03.2025

г. №

2

-

1

-

2025,

в

соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, ст. 14

Федерального закона от 06.10.2003 года №

?

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Сторожевского 1

-

го

сельского поселения, в це

лях приведения нормативного правового акта в

соответствие с действующим законодательством

,

Совет народных депутатов

Сторожевского 1

-

го

сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в

решение Совета народных депутатов

Сторожевского 1

-

го

сельского

поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

от

24.11.201

5

года № 10

«

О налоге на имущество физических лиц

»

(в редакции решения

от 13.06.2018 года № 117

)

следующие изменения:

1.1.

п.п. 10  п. 3 изложить в новой редакции:

№п/п

Объект налогообложения

Ставка налога,

%

10.

Объекты налогообложения, кадастровая стоимость

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей

2,5

2

. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, и

распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.

3

. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава

Сторожевского 1

-

го

сельского поселения

Г.Н. Турищев

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ    СТОРОЖЕВСКОГО 1 - ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ   РЕШЕНИЕ     от 16.05. 2025 года № 2 44     с. Сторожевое 1 - е   О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов  Сторожевского 1 - го   сельского поселения  от 24.11.2015 года № 10 «О налоге на  имущество физических лиц»       На основании протеста Острогожс к ой межрайонной прокуратуры от 27 .03.2025  г. №  2 - 1 - 2025,   в   соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 года № ? 131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Сторожевского 1 - го   сельского поселения, в це лях приведения нормативного правового акта в  соответствие с действующим законодательством ,  Совет народных депутатов  Сторожевского 1 - го   сельского поселения   РЕШИЛ:   1. Внести в  решение Совета народных депутатов  Сторожевского 1 - го   сельского  поселения Острогожского муниципального района Воронежской области  от  24.11.201 5   года № 10   « О налоге на имущество физических лиц »   (в редакции решения  от 13.06.2018 года № 117 )   следующие изменения:   1.1.  п.п. 10  п. 3 изложить в новой редакции:

№п/п  Объект налогообложения  Ставка налога,  %

10.  Объекты налогообложения, кадастровая стоимость  каждого из которых превышает 300 миллионов рублей  2,5

2 . Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, и  распространяет свое действие на  правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.   3 . Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.         Глава  Сторожевского 1 - го   сельского поселения                     Г.Н. Турищев